
2024年 2月 22日 

 

会員各位 

 

北陸経済連合会 

会長  金井  豊 

 

「令和６年能登半島地震災害義援金」の寄付について（ご報告） 

 

  この度の「令和６年能登半島地震災害義援金」の募集に際し、会員企業の皆様から

多くのご協力をいただき、誠にありがとうございました。 

 

  皆様からお寄せいただいた義援金は、被災された方に一日も早く日常を取り戻して

いただくとともに、被災地における復興事業全般に幅広く役立てていただくため、2月

20日に石川県および富山県へ支援金として届けさせていただきました。 

 

  北陸経済連合会では、今後も、被災地の復旧・復興に向けた政府への要望活動をは

じめ、各種支援活動に取り組んでまいります。会員の皆様方には一層のご理解とご支

援をお願い申し上げます。 

 

 

１．義援金総額    １６,２１０,０００円 

 

２．寄 付 金 額    石川県  １４,２１０,０００円 

                  富山県    ２,０００,０００円 

 

 

（石川県 中村出納室長へ東田専務理事より寄付）    （富山県 新田知事へ東田専務理事より寄付） 

 
 

以  上 


